
201759 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2017 (SRP) 
 

Às 09:35 horas do dia 29 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2017, referente ao
Processo nº 42.329/2017, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIA BARROSO MOTA GOMES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PAPEL CARBONO
Descrição  Complementar:  PAPEL  CARBONO,  MATERIAL  PELÍCULA  POLIÉSTER,  APLICAÇÃO  ESCRITA  MANUAL,
TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 68,9700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 59,9900 e a quantidade
de 3 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 59,9900

Item: 2
Descrição: PAPEL CARBONO
Descrição  Complementar:  PAPEL  CARBONO,  MATERIAL  PELÍCULA  POLIÉSTER,  APLICAÇÃO  ESCRITA  MANUAL,
TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.977 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 89,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 23,9900 e a quantidade
de 1.977 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 23,9900

Item: 3
Descrição: PAPEL CARBONO
Descrição  Complementar:  PAPEL  CARBONO,  MATERIAL  PELÍCULA  POLIÉSTER,  APLICAÇÃO  ESCRITA  MANUAL,
TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 658 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 89,3300 Situação: Adjudicado



201759 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 23,9900 e a quantidade
de 658 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 23,9900

Item: 4
Descrição: PAPEL CARBONO
Descrição Complementar: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE,
COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 963 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 89,4400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 24,9000 e a quantidade
de 963 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 24,9000

Item: 5
Descrição: PAPEL CARBONO
Descrição Complementar: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE,
COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 FL
Valor estimado: R$ 89,4400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 24,9000 e a quantidade
de 320 CAIXA 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 24,9000

Item: 6
Descrição: CARTOLINA
Descrição Complementar: CARTOLINA, NOME CARTOLINA A GRANEL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.820 Unidade de fornecimento: Folha
Valor estimado: R$ 1,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI  EPP  , pelo melhor lance de  R$
0,4200 e a quantidade de 12.820 Folha .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/201709:35:29
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/000101, Melhor lance: R$ 0,4200

Item: 7
Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO
Descrição Complementar: FORMULÁRIO CONTÍNUO, NOME FORMULARIO CONTINUO ( PADRAO )
Tratamento Diferenciado: 



201759 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 498 Unidade de fornecimento: CAIXA 00000100,00 FL
Valor estimado: R$ 144,4700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI  EPP  , pelo melhor lance de  R$
105,0000 e a quantidade de 498 CAIXA 00000100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/201709:35:29
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/000101, Melhor lance: R$ 105,0000

Item: 8
Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO
Descrição Complementar: FORMULÁRIO CONTÍNUO, NOME FORMULARIO CONTINUO ( PADRAO )
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: Caixa 3000 fls.
Valor estimado: R$ 144,4700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI  EPP  , pelo melhor lance de  R$
105,0000 e a quantidade de 165 Caixa 3000 fls. .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/201709:35:29
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/000101, Melhor lance: R$ 105,0000

Item: 9
Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO
Descrição Complementar: FORMULÁRIO CONTÍNUO, NOME FORMULARIO CONTINUO ( PADRAO )
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 377 Unidade de fornecimento: caixa 1000 fls.
Valor estimado: R$ 206,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 178,9000 e a quantidade de 377
caixa 1000 fls. .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 10.233.542/000168, Melhor lance: R$ 178,9000

Item: 10
Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO
Descrição Complementar: FORMULÁRIO CONTÍNUO, NOME FORMULARIO CONTINUO ( PADRAO )
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: caixa 1500 fls.
Valor estimado: R$ 192,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 187,0000 e a quantidade de 78
caixa 1500 fls. .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 10.233.542/000168, Melhor lance: R$ 187,0000

Item: 11
Descrição: PAPEL RECADO



201759 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

Descrição Complementar: PAPEL RECADO, NOME PAPEL LEMBRETE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 712 Unidade de fornecimento: Bloco
Valor estimado: R$ 14,2800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 3,1500 e a quantidade de 712
Bloco .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 10.233.542/000168, Melhor lance: R$ 3,1500

Item: 12
Descrição: PAPEL RECADO
Descrição Complementar: PAPEL RECADO, NOME PAPEL LEMBRETE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 808 Unidade de fornecimento: Bloco
Valor estimado: R$ 14,2800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 3,3000 e a quantidade de
808 Bloco .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 3,3000

Item: 13
Descrição: PAPEL RECADO
Descrição Complementar: PAPEL RECADO, NOME PAPEL LEMBRETE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 689 Unidade de fornecimento: Bloco
Valor estimado: R$ 9,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 3,1000 e a quantidade de
689 Bloco .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 3,1000

Item: 14
Descrição: PAPEL
Descrição Complementar: Papel contact adesivo transparente.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: Metro
Valor estimado: R$ 4,9400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 3,8500 e a quantidade de 1.050
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XERFAN ROCHA & CIA LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 10.233.542/000168, Melhor lance: R$ 3,8500



201759 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

Item: 15
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO
DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.048 Unidade de fornecimento: CAIXA 10,00 RES
Valor estimado: R$ 270,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 178,5000 e
a quantidade de 8.048 CAIXA 10,00 RES .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/201709:35:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE
PAPELARIAS EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/000139, Melhor lance: R$ 178,5000

Item: 16
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO
DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.682 Unidade de fornecimento: CAIXA 10,00 RES
Valor estimado: R$ 270,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GALERIA 31 COMERCIO E SERVICOS  LTDA    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$ 156,8000 e  a
quantidade de 2.682 CAIXA 10,00 RES .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/201709:35:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GALERIA 31 COMERCIO E SERVICOS
LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 10.213.092/000141, Melhor lance: R$ 156,8000

Item: 17
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO
DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 646 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 FL
Valor estimado: R$ 7,0300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 3,8800 e a quantidade de
646 PACOTE 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 3,8800

Item: 18
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO
DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 182 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 FL
Valor estimado: R$ 7,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO  EPP , pelo melhor lance de R$ 3,9100 e a quantidade de
182 PACOTE 100,00 FL .



201759 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/2017
09:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO 
EPP, CNPJ/CPF: 02.219.339/000109, Melhor lance: R$ 3,9100

Item: 19
Descrição: PAPEL A3
Descrição Complementar:  PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO,  LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM,
GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 769,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI  EPP  , pelo melhor lance de  R$
354,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/201709:35:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/000101, Melhor lance: R$ 354,0000

Item: 20
Descrição: PAPEL OFÍCIO
Descrição Complementar: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL CELULOSE RECICLADO, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA
216 MM,GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 2
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.131 Unidade de fornecimento: CAIXA 10,00 RES
Valor estimado: R$ 394,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI  EPP  , pelo melhor lance de  R$
218,5000 e a quantidade de 1.131 CAIXA 10,00 RES .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/05/201709:35:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/000101, Melhor lance: R$ 218,5000

Qtde Total de Registros: 55 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página   Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

		2017-06-08T09:25:14-0300
	ANTONIA BARROSO MOTA GOMES




